
   

 

 

 K U P N Í    S M L O U V A  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

Smluvní strany: 

 

Kupující: 
Mateřská škola Frýdlant nad Ostravici, ul Janáčkova 1444, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Janáčkova 1444, Frýdlant nad Ostravicí,739 11  
Zastoupena:: Mgr. Barbora Výmolová, ředitelka  
IČ/DIČ: 73184527 / CZ73184527 
Bankovní spojení: 
tel /e-mail                                            

 
595178810 / skolka.janackova@seznam.cz                      

  
  
Prodávající:  
Obchodní firma                   
BRAIN computers s.r.o. 
Sídlo/Místo podnikání: 
Kalvodova 1087/2, 70900, 
Ostrava – Mariánské Hory 
Statutární zástupce: 
Kováč Jiří 
Zástupce pro věci technické: 
Tomáš Ryšavý 
IČ/DIČ: 25397265 
Bankovní spojení:  
Komerční banka  

 

kupující a prodávající dále jen smluvní strany   

 

uzavírají dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, kupní smlouvu  

k veřejné zakázce „ Dodávka notebooků pro MŠ Frýdlant n/O“ takto: 

článek 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo ke zboží vymezenému v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a kupující se zavazuje 
zaplatit sjednanou cenu.  
 

2. Součástí dodávky zboží je i dodání dokladů potřebných pro užívání předmětu koupě.  



   

 

 

 

článek 2 

CENA PLNĚNÍ 

1. Kupní cena za zboží se sjednává celkem ve výši: 

CENA CELKEM BEZ DPH 150 876,- Kč 

DPH 31 683,96 Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 182 559,96 Kč 

 

                Cena plnění dle smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady  
prodávajícího s dodávkou zboží, včetně dopravy do místa plnění, instalace, zaškolení 
personálu a záručního  servisu po celou záruční dobu. 

 

                                                                    článek 3 

DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Zboží odevzdá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího, a to nejpozději do 14 dnů od 
účinnosti smlouvy.  

2. Prodávající v místě plnění svými silami a na vlastní náklady předvede funkčnost dodaného 
zboží.  

3. Kupující nepřevezme zboží nesplňující požadavky dle přílohy této smlouvy. 
4. O odevzdání a převzetí zboží prodávající vyhotoví protokol o převzetí , a to mezi oběma 

smluvními stranami, kterým se potvrdí úplnost dodávky. Vlastnictví ke zboží nabývá kupující 
jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným dle tohoto ujednání. 

článek 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat náležitosti, 
stanovené daňovými a účetními předpisy. 

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit a doručit do 20 dnů od odevzdání dodávky zboží 
způsobem dle této smlouvy. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 
 celkovou cenu s DPH 
 
Přílohou faktury musí být protokol o převzetí zboží podepsaný shodně smluvními stranami  dle 

článku 3 smlouvy. 



   

 

4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení kupujícímu. 
5. Kupující nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v CZK a to 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  
6. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 

zboží. 

článek 5 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytne na zboží záruku v délce 24 kalendářních měsíců  počínaje dnem převzetí 
zboží.  

2. Prodávající se zavazuje k záručnímu servisu po dobu 24 měsíců za dohodnutou cenu dle 
závazného rozpočtu. 

3. Reklamaci lze uplatnit písemně nejpozději do posledního dne záruční doby. 
4. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude 
vady oznamovat prostřednictvím e-mailu.  

5. Po dobu reklamačního řízení se staví běh záruční doby. 
6. Nebude-li oprava ukončena nejpozději do 30 dnů od jejího zahájení, má se za to, že výrobek je 

neopravitelný a prodávající je povinen neprodleně vyměnit zboží vadné za bezvadné při 
zachování technických parametrů zboží dle přílohy č. 1 smlouvy. 

7. Nezahájí-li prodávající opravu reklamované vady  do 10 dnů po obdržení reklamace kupujícího, 
je kupující oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto vzniklé účelně 
vynaložené náklady uhradí kupujícímu prodávající v případě, prokáže-li se, že reklamace byla 
oprávněná. 

článek 6 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě nedodání zboží v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována 
smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení.  

3. Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění reklamovaných vad zboží v sídle kupujícího 
v termínu nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení dle čl. 5 odst. 3; porušení tohoto 
závazku zakládá právo kupujícího požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den 
prodlení.  

článek 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jedno obdrží prodávající a dva 
kupující. 

3. Kupující se zavazuje uveřejnit smlouvu v registru smluv bez prodlení. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě s usnesení rady města  č.j. 96/1.1 dne 19.9.2022 

 



   

 

 

Přílohy: 1 – technická  specifikace  

               2 – Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne 1.9.2022  V Ostravě                       dne 1.9.2022 

 

 

____________________________  ______________________________ 

Mgr.Barbora Výmolová  

 ředitelka              


